01-06月 理事会 会議議事録

日 時：令和元年 6月 6日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 03分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：木村泰治

    副会長：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾

理 事：小林尚子、櫻井博重、福島明徳、筑地日出文、中西智宏、田坂文重、

渡部俊幸、加賀山久明、戸田由香、黄江泰晴、青江伯規、中原貴子、

仲井富久江、石松昌己、高橋陽平、林 敦志、安藤磨理子、小銭美和子、

小谷朋子、塚田 彰

陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

欠 席： なし

出席 27名、欠席 0名

書 記：黄江泰晴、戸田由香

議事録署名人：岡田 健、間嶋秀伎

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 31-05理事会議事録                     （木村 資料06-01）

日臨技に問い合わせをし，岡山県に勤め先もしくは住居があれば岡山県技師会に入会

可能．勤め先と住居の県が違えば両方の県技師会に入会することも可能

※承認された

Ⅱ．行動報告

1. 岡山の空気はきれい 受動喫煙防止大会 in OKAYAMA     （加賀山 資料 06-02）

  署名は随時募集中

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 5月分報告           （小林 資料 06-11）

2） 会計報告 5月分                      （福島 資料 06-12）

※承認された

3） 会員動向 5月分                         （櫻井 資料 06-13）

新入会員 16名、転出 2名

    新入職員さんが未入会であれば、声掛けをお願いします

4） 総務担当者会議関係

開催なし

5） その他

 HP閲覧解析 5月分                  （櫻井 資料 06—14）

重要！医療法等の一部改正に伴う施行については毎月閲覧されている

「心電図を読む（虚血、不整脈、ペースメーカー）」講演会前日に閲覧が増え

ていた

 岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会委員への就任依頼

植本副会長が引き続き就任              （小林 資料 06—15）

 岡山県合同輸血療法委員会の開催出席依頼              （小林 資料 06—16）

6月１０日(月)木村会長出席

 日本臨床検査技師連盟より                            （小林 資料 06—17）

令和元年連盟事業計画の達成状況報告と加入促進について

 いばらぎ隆太「飛翔の集い」              （小林 資料 06-18）

8月 4日(日)木村会長出席

 検体採取等に関する厚生労働省指定講習会の受講促進のお願い

（小林 資料 06-19）

今年度最後．開催規模の縮小予定であり,周知と受講促進をする

HPにも記載する

 被災会員に対する共済金等の支給申請手続き等について （小林 資料 06-20）

該当会員がおられる場合は専用の届出用紙にて申請

 全国役員名簿の作成について             （小林 資料 06-21）

毎年作成されており，山本さんが作成し送付

 令和元年度 都道府県災害対策研修会について

福島理事が参加

２．学術担当関係

1) 学術担当者会議

  開催なし

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

・精度管理調査申し込み案内                              （中西 資料 06-31）

 7月頭には各施設宛に出す

4） 出版部関係

図表に関してもカラーで見積りをとる

納品は通常 15日前後であるが，お盆前に会報と合わせ納品をお願いする

昨年同様、医師会と技師会で折半

岡山県精度管理実行委員会にて二会場で同時進行する事の了解を得た．問題あれば

次年度検討する

法改正にて開業医の外部精度管理は努力目標であるが，今後開業医からも出てくる

可能性はある．現在開業医の登録は 3,000程．今後，技師会としてどうすべきか考

えておく必要がある．

5） その他

・ 令和元年度 結核予防地区別講演会                     （石松 資料 06-32）

・ 岡臨技定期総会役員一覧               （藤岡 資料 06-33）

6月 16日(木)川崎医療福祉大学 3062講義室で開催 9:30～受付開始

9時集合

３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

・5月 26日ソフトボール大会 200名程の参加 14チームで開催

1 名ケガ人あり．その他，何かあれば申し出て下さい．保険，LINKS にて対応可

能かも

・8月 25日 OT3合同企画「本気で病院ごっこしよう！」

岡山県生涯学習センター サイピアで開催．実務委員等、ご協力ください。

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

 3)  第 59回日本リンパ網内系学会の開催について               （小林 資料 06-51）

   今回から臨床検査技師を対象にシンポジウムをする

   HPにアップする

 4） 平成 31年度岡山県医療事業功労者の推薦について      （小林 資料 06-52）

   候補者に打診する

 5） 橋本がく 前進の集い 2019 出席のお願い          （小林 資料 06-53）

 6） 岡山県備中保健所長表彰に係る表彰候補者の推薦依頼    （小林 資料 06-54）

   対象者なし

 7） がん征圧事業功労者の推薦依頼（岡山県）          （小林 資料 06-55）

   候補者に打診する

 8) 岡山臨床睡眠研究会に対する講演依頼           （小林 資料 06-56）

 ※承認された

 9) シスメックス免疫セミナーに対する講演依頼        （小林 資料 06-57）

   ※承認された

 10) 晴れの国 IVDセミナーに対する共催依頼          （小林 資料 06-58）

   毎年開催されていたシスメックス共催セミナーであり,今年度より“晴れの国 IVD

セミナー”に名称変更

   ※承認された

  11) がん征圧事業功労者の推薦依頼（岡山県健康づくり財団）   （小林 資料 06-59）

   候補者に打診する

 12) 岡山県医療情報技術研究会の後援依頼           （小林 資料 06-60）

   ※承認された

13) その他

・岡臨技事務所用デスクトップ PC等の設定・設置に係わる報告と要望事項

 （櫻井 資料 06-61，62，63，64）

     行動報告書について

技師会関係の行動費は弁当代として500円であるが未明にかけての長時間作業で

あったため，会長決裁で行動費 1,500円とした．及び現行の交通費に訂正後，本

日回覧決済した

     ※承認された

     要望事項については，テプラ購入含め総務で検討し次回提案とする

     ・平成 30年度 業務・会計監査 議事録           （櫻井 資料 06-63）

          総務部担当者会議：9月 20日を 9月 27日に訂正

 ２．学術担当関係

1) 企画予算書

・生化学分析部門講演会           （高橋 資料 06-71，72，73，74）

～最新免疫装置を斬る！～

（2019年 7月 20日：岡山療護センター 第一討議室）

配布資料

     ※承認された

・溶血性疾患について               （仲川 資料 06-75，76，77，）

～直接クームス試験陽性の時の対応～

（2019年 9月 1日：地域医療人育成センターおかやま）

講師の先生の都合もあり，開催時間 14時 30分～16時 30分と変更

講演会等講師派遣依頼書：講師①の肩書きを修正

※承認された

・がん・造血器腫瘍の遺伝子染色体検査      （青江 資料 06-78，79，80）

～知っておきたい！基礎知識～

 （2019年 8月 10日：川崎医療福祉大学 講義棟 4601教室）

配布資料                    （青江 資料 06-81）

※承認された

・血液像の見方                 （小谷 資料 06-82，83，84）

～自動分析装置のデータを活用して～

（2019年 10月 18日：金田病院 研修ホール）

※承認された

2）企画決算

3) その他

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

４．その他

1） 2021年中四国学会が岡山担当

例年通り特別会計(銀行口座)を作りたい

※承認された

日にちは確定ではないが，前会長が 11/13，11/14 でコンベンションセンターを全

ておさえている

2） 6/22日臨技総会

委任状の声掛けお願いします．電子登録できます.

櫻井常務理事が総会へ参加予定

3） ３ヶ月予定表               （木村 資料 06-101）

4） 川崎医療福祉大学

・記念講堂下の 1階に 300人程が収容できる多目的ホールがある．そこであれば食

事ができる．ただし，その後クリーニングが必要であり，費用としては 11～13

万円程かかる．食堂は開放しており無料で使用可能である．ランチョンセミナー

を開催するのであれば食堂．広さ的には 2セミナーは可能かと．

・研修会，定期総会は講義棟を使用するが，ネットの環境が使えるどうかの問題が

ある．受付作業ができない可能性がある．

LANケーブル対応も学外から持ち込んだ PCを接続するのが難しい．

総会は受付作業ができない場合を考え，オフライン登録や自己申告ができる様に

対応しておく．

  ・新人会員研修会・懇話会 7月 6日

   申し込みが少ないため，各施設声掛けお願いします

Ⅴ．各種行事への役員派遣

・ 岡山県合同輸血療法委員会（木村）

・ 岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会（植本）

・ 橋本がく 前進の集い（出席なし）6/1

・ 日臨技 定期総会（櫻井）6/22

Ⅵ．常任委員会等開催

１．理 事 会 開 催 日：2019年   7月  4日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：2019年  6月  16日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：2019年   6月  20日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：2019年   7月予定